
                                                                                           

 1 

                
RÁMCOVÁ SMLOUVA 

   č. 1355/2015       
uzavřená níže uvedeného dne podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

 
Preambule 

Tato smlouva je uzavírána mezi objednatelem, který jako veřejný zadavatel vyhlásil výběrové řízení, v němž 
nejvýhodnější nabídku předložil zhotovitel, a proto byl osloven k uzavření této smlouvy. Pro plnění závazků 
z této smlouvy jsou kromě samotného znění smlouvy podstatné i podmínky výběrového řízení a nabídky 
předložené zhotovitelem. 

 
 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Česká republika – Městský soud v Praze 
se sídlem: Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 
zastoupená Ing. Michaelem Mrzkošem, LL.M., ředitelem správy soudu, na základě pověření předsedy 
Městského soudu v Praze Spr 2547/2013 ze dne 4. 11. 2013 
IČO: 00215660 
DIČ: není plátce 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné        
       
a 
 
2. DAPE v.o.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze,  
spisová značka: odd. A, vložka 7539 
se sídlem: Vnější 11, 141 00 Praha 4 
jejímž jménem jedná: Ing. Dana Divišová – společník, osoba oprávněná 
k samostatnému jednání za společnost 
IČO: 47114894 
DIČ: CZ47114894   
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

       
II. 

Předmět  
 

1. Předmětem plnění této smlouvy jsou stěhovací služby, které budou probíhat v návaznosti na stavební 
úpravy, dostavbu a stěhování CSMS do areálu v Hostivici, dle potřeb na základě objednávek dle této 
smlouvy.  

 
2. NIPEZ: 98392000-7  Stěhovací služby 

 
 

III. 
Doba a místo plnění 

 
1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou v délce dvanácti (12) měsíců od podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami. 
 

2. Místem plnění je areál CSMS, Jiráskova 166, 253 01 Hostivice, okres Praha-západ 
 



                                                                                           

 2 

 
 IV. 

Cena  
 

1. Cena za předmět této smlouvy uvedený v čl. II. této smlouvy byla dohodnuta za 1 hodinu práce 
 
- cena bez DPH za 1 hod. práce ……………………………………250,- Kč    
   ( slovy:dvěstěpadesát korun ) 

   - DPH 21% za 1 hod. práce…………………………………………  52,50 Kč   
     ( slovy: padesátdva korun padesát haléřů ) 
  - celková cena vč. DPH za 1 hod. práce …………………………302,50 Kč   
     ( slovy: třistadva korun padesát haléřů ) 

 
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny 
zhotovitele, je platná po celou dobu realizace. 

 
2. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, spojené s realizací 

předmětu této smlouvy jako celku. Zhotovitel přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti vůči 
zákonu o životním prostředí a nakládání se všemi odpady vzniklými při realizaci a činnosti s tím 
spojené (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu) jsou zahrnuty v navržené ceně.  

3. Upraví-li v průběhu realizace předmětu této smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude 
účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené touto úpravou a cena předmětu 
plnění této smlouvy bude upravena dodatkem k této smlouvě. 

 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel je při financování předmětu plnění této smlouvy vázán na poskytování prostředků státního 

rozpočtu, z tohoto důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů v opodstatněných případech 
upravovat. 

 
2. Objednatel neposkytuje pro realizaci předmětu plnění této smlouvy zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 
 
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. Tím není dotčeno ustanovení 

čl. V. odst. 4 této smlouvy. 
 
4. Úhrada ceny předmětu této smlouvy bude provedena v české měně. Zhotovitel bude měsíčně 

vystavovat daňové doklady (faktury) a konečnou fakturu po splnění věcných a termínových podmínek. 
Přílohou každé faktury bude vždy objednatelem odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis 
provedených prací odsouhlasených objednatelem za uplynulý kalendářní měsíc. Odsouhlasený a 
podepsaný soupis provedených prací slouží jako podklad pro zpracování měsíčních faktur za 
provedené práce.  

 
5. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ a potvrzený soupis skutečně 
provedených prací. Splatnost faktury je stanovena do třiceti (30) kalendářních dnů od podpisu soupisu 
provedených prací odsouhlasených objednatelem. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z 
účtu objednatele vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel 
je oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, 
opravené faktury objednateli. 

 
 

VI. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 



                                                                                           

 3 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost předmětu této smlouvy, 
tedy přejímá závazek, že předmět této smlouvy bude v průběhu příslušných záručních dob odpovídat 
výsledku určenému v této smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti. Záruční 
doba v délce dvanácti (12) měsíců, začínají běžet ode dne ukončení této smlouvy.  

 
2. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada předmětu plnění této smlouvy, má objednatel právo 

na její bezplatné odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění 
vady a rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna. 

 
3. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel 

práce na odstranění vad do dvou (2) pracovních dnů od písemného oznámení vad a práce provede 
ve lhůtě patnácti (15) dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. V případě, že zhotovitel 
prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy, klimatické podmínky 
apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně 
termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazně objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že 
zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů přerušovat a bude v něm pokračovat až 
do úplného odstranění vady. 

 
 

 VII. 
Smluvní sankce 

 
1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. V. této smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli 

úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši 
stanovené zvláštním právním předpisem.  

 
2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním 

vad a to za každou vadu zvlášť. 
 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX. odst. 4 této smlouvy je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

 
4. Úhrada smluvních pokut nemá vliv na vznik nároku objednatele na úhradu případně vzniklé škody 

zaviněné zhotovitelem. 
 

VIII. Ukončení smlouvy 
 

1.  Odstoupit od této smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve smyslu 
ustanovení § 2106 a násl. OZ a dále objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez 
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je 
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Objednatel 
prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí 
zhotoviteli, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k 
úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 
 

2.  Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní strany 
vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od této smlouvy se závazek ruší vždy 
od počátku. 

 
3.  Odstoupení od této smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
     o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 
4.  Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty,  
     nároku na náhradu újmy vzniklé porušením této smlouvy, práv objednatele ze  
     záruk zhotovitele za jakost včetně podmínek stanovených pro odstranění  
     záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností,  



                                                                                           

 4 

     z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení této smlouvy. 
 

5.  Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve  
     smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

 
 

IX. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu informovat 
a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 
2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení  neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 

3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez jejich písemného souhlasu tyto informace k jiným účelům, než 
k plnění podmínek této smlouvy. Výjimku může stanovit objednatel ve zvláštních případech. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení Smlouvy, zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním této smlouvy. Zhotovitel 
odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění 
podílejí. 
 

5. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu realizace. 
Zhotovitel zajistí proškolení všech pracovníků provádějících předmět plnění dle této smlouvy z těchto 
předpisů. Objednatel umožní vstup do areálu pracovníkům zhotovitele za podmínek dodržování 
mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozvědí. 
 

6. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. 
 

7. Dojde-li k přeměně společnosti zhotovitele, je zhotovitel povinen písemně oznámit tuto skutečnost 
objednateli ve lhůtě patnácti (15) dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je v 
tomto případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z tohoto důvodu. Výpovědní lhůta činí dva (2) 
měsíce a počíná běžet prvním (1.) dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

 
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Za objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech ekonomických i technických, včetně kontroly 

provádění prací, převzetí prací a odsouhlasení faktur: 
 
- Zdeněk Podroužek, tel. xxxxxxxxx,  

e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
- PhDr. Miroslav Vaníček, tel. xxxxxxxxx,  

e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 
Za zhotovitele jsou oprávněni jednat: 



                                                                                           

 5 

- Ing. Dana Divišová, tel. xxxxxxxxx 
         e-mail dape@dape-uklid.cz 
 
Ve věcech smluvních jsou oprávněni k jednání ti, kteří smlouvu podepsali.  Změna oprávněných 
pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným dodatkem k této smlouvě. 

 
2. Na právní vztahy, touto smlouvou založené v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení 

OZ. 
 

3. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.    
 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této 
smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 výtisk. 
 

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 

7. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

XI. 
Přílohy 

 
1. Kopie pověření Spr 2547/2013 ze dne 4. 11. 2013 

 
 
 
 
 

V Praze dne 8. 6. 2015                 V Praze dne 5. 6. 2015             
Za objednatele:        Za zhotovitele: 
 
                                                                
 
 
 
 
 
………………………………                            ………………………………… 
Ing. Michael Mrzkoš, LL.M.             Ing. Dana Divišová 
ředitel správy Městského soudu v Praze          společník 
 

 
 

 
 

mailto:dape@dape-uklid.cz


PŘEDSEDA 
MĚSTSKÉHO SOUDU V PRAZE 

JUDr. Libor Vávra 

Vážený pane řediteli, 

V Praze dne 4. 11. 2013 
Spr 2547/2013 

v souladu s § 6 a § 7, odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování 

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů Vás s účinností od 1. 11. 2013 pověřuji 

k níže uvedeným právním úkonům jménem ČR - Městského soudu v Praze souvisejících 

s právem hospodařit s areálem Jiráskova 165, Hostivice: 

1) k projednávání a uzavírání nájemních smluv, mandátních smluv, kupních smluv a

smluv o dílo investičního i neinvestičního charakteru s výjimkou smluv týkajících se

závazků hrazených z FKSP,

2) k projednávání a podpisu objednávek na dodávky, služby a stavební práce

investičního i neinvestičního charakteru s výjimkou objednávek hrazených z FKSP,

3) k organizování průběhu a podpisu veškerých dokumentů týkajících se zadávání

veřejných zakázek malého rozsahu dle zákona č. 137 /2006 Sb., o veřejných zakázkách

ve znění pozdějších předpisů,

4) k podpisu formulářů v databázi systému SMVS (správa majetku ve vlastnictví státu)

při zajišťování investičních i neinvestičních akcí v rámci systému programového

financování,

S) k projednávání a podpisů zápisů o převodu nebo výpůjčce majetku s organizačními

složkami resortu justice,

6) k rozhodování a podpisu dokumentů souvisejících s nabýváním a vyřazováním

majetku ČR.

Vážený pan 
Ing. Michael Mrzkoš 
ředitel správy Městského soudu v Praze 

-zde-

tel.: 221 931 111, fax: 224 947 049, e-mail: Spalena@msoud.pha.justice.cz. /D datové schránky: snkabbm 

IN FO-CENTRUM, tel.: 221 932 637, 221 932 261, 221 932 641, e-mail: info@msoud.pha.justice.cz 

ť 



                                                                                           

 1 

DODATEK č. 1 
 

 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ č. 1355/2015 
 

uzavřené dne 8.6.2015 podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 
 

 
Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Městský soud v Praze 
se sídlem: Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 
zastoupená Ing. Michaelem Mrzkošem, LL.M., ředitelem správy soudu, na základě pověření 
předsedy Městského soudu v Praze Spr 2547/2013 ze dne 4. 11. 2013 
IČO: 00215660 
DIČ: není plátce 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné        
       
a 
 
2. DAPE v.o.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze,  
spisová značka : odd.A , vložka 7539 
se sídlem: Vnější 11, 141 00 Praha 4 
jejímž jménem jedná : Ing.Dana Divišová – společník, osoba oprávněná 
k samostatnému jednání za společnost 
IČO : 47114894 
DIČ : CZ47114894   
bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 
 

II. 
 

Na základě tohoto dodatku se z důvodu prodloužení termínu stavebních úprav a dostavby areálu 
v CS MS Hostivice upravuje znění článku III. Doba a místo plnění, odstavce 1. na znění 
následující: 
 
1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2016. 
 
 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží 1 výtisk. 
 



                                                                                           

 2 

3. Účastníci tohoto dodatku č. 1 prohlašují, že byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, že si jeho obsah přečetli a bezvýhradně s ním souvisí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
 

4. Tento dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
V Praze dne 27. 5. 2016                              V Praze dne 27. 5. 2016        
 
Za objednatele:                Za zhotovitele: 
 
                                                                
 
 
 
 
………………………………………………..                         ……………………………………….…… 
Ing. Michael Mrzkoš, LL.M.                     Ing. Dana Divišová 
ředitel správy Městského soudu v Praze           společník 


	Rámcová smlouva č. 1355-2015 A
	Předmět
	Doba a místo plnění
	Zvláštní ujednání

	pověření Ing. Mrzkoš, LL.M. T
	Dodatek č. 1 k RS č. 1355-2015 A

